
Página 149   10 de Outubro de 2022 Nº 28.348
<BEGIN:1392210:149>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022  SRP 109/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP 
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL 
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de instrumentos 
cirúrgicos hospitalares e odontológicos para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS: 13/10/2022, 
a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário 
de Brasília/DF) do dia 25/10/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
25/10/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523. Sinop/MT, 07 de 
outubro de 2022.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 262/2022
<END:1392210:149>

<BEGIN:1392256:149>

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT reconhece a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
com fundamento no artigo 30 da lei 13.019/2014, para formalização do 
Termo de Fomento Prefeitura Municipal de Sinop 
e a Associação Protetora dos Animais do Município, cujo objeto é a 

SEGURO”, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor total do recurso: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).  De acordo 

formalidades legais,  a Dispensa de Licitação para a contratação 
mencionada. Sinop/MT, 07 de outubro de 2022.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1392256:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1392325:149>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

MUNICÍPIO DE TABAPORÃ, portadora do CNPJ n° 37.464.997/0001-40, 
torna público que requereu junto a SEMA - MT, a LP - Licença Prévia e 
a LI - Licença de Instalação, para desenvolver a atividade de execução 
de obra civil de Pavimentação, Sinalização Viária e Drenagem de Águas 
Pluviais, Anel Viário - Trecho Rua Pernambuco e Avenida Décio Apolinário 
no município de Tabaporã - MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1392325:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1392190:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 084/2021
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 

modalidade Carta Convite nº 004/2021, pelo período de 12 (doze) meses, 
contados a partir do dia 07/10/2022 até 07/10/2023. O objeto é a contratação 

Serviço de Elaboração do Mapeamento Digital georeferência através de 
aerofotogrametria, necessários na execução de ação de regularização 
fundiária, a ser executada em áreas dos bairros denominados Vila Nova, 
Tiradentes, Tiradentes II e São Pedro, no Município de Vila Rica/MT, 
visando legalizar a permanência das populações moradoras na área objeto, 
de acordo com os princípios e diretrizes estabelecidas pela política urbana 
e habitacional brasil.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 
Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 07 de Outubro de 2022. ASSINANTES /Abmael Borges 
da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante AGRIBIO 
AGRONEGOCIOS LTDA ME (20.542.992/0001-96)  - Contratada.
<END:1392190:149>

<BEGIN:1392219:149>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 198/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 966898

nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002 
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos 
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação 
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições 
aplicáveis.

OBJETO: Registro de preço para aquisição de  produtos ornamentais   para 
decoração das festividades natalinas do município, para atender a demanda 
das secretarias de administração, secretaria de cultura desporto e lazer e 
secretaria de assistência social e secretaria de saúde.
.

REALIZAÇÃO: 21/10/2022
ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no 

S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no 
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.

Vila Rica / MT, 07 de outubro de 2022.

CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

Portaria nº 012/2015
<END:1392219:149>

<BEGIN:1392258:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

AVISO DE RESCISÃO AMIGÁVEL E PARCIAL DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 001/2022 COM A EMPRESA PROMEFARMA 
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.
Com fundamento nos termos do artigo 79, II, da lei n° 8.666/93, Resolve, 
rescindir parcialmente a Ata de Registro de Preço n° 001/2022 que tem 
como Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos 
para atendimento a farmácia básica central, ESF’S para atender usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS), Lotes 42 e 56. Segue lote a ser rescindido:
LOTE DESCRIÇÃO FABRICANTE  QTD U N D  
UNIT TOTAL R$
42 Dexametasona - concentracao/dosagem 0,1 mg/ml,forma 
farmacêutica elixir,forma de apresentação frasco,via de administração oral. 
FARMACE 7.700 Frasco 1,62 12.474,00
56 Espironolactona - concentracao/ dosagem 25 mg,forma 
farmaceutica comprimido,via de administracao oral A S P E N 
PHARMA 35.000 Comp 0,19 6.650,00
TOTAL 19.124,00

parcial do Município de Vila Rica  e a empresa retro mencionada.
Este comunicado entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Vila Rica / MT, 10 de Outubro de 2022

ABMAEL BORGES DA SILVEIRA
PREFEITO
<END:1392258:149>

<BEGIN:1392259:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL E PARCIAL A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N° 185/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2021
DO OBJETO E JUSTIFICATIVA: Rescisão amigável e parcial, amparado 
pelo artigo 79 da lei n° 8.666/93 a administração opta pelo cancelamento  
parcial  do saldo remanescente da ata  supracitada referente ao Lotes 42 
e 56
DATA: Vila Rica/MT, 10 de Outubro de 2022
ASSINANTES:
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA 
RICA/MT - DISTRATANTE
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 
81.706.251/0001-98 -  DISTRATADA
<END:1392259:149>


